
①4号特例見直しの概要と対応策

②構造計算実施時の注意点

 松本設計構造株式会社 一級建築士 中山 正之氏

③テクノストラクチャーのご紹介

④質疑応答

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社に格別なご支援、
ご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
この度、松本設計ホールディングス株式会社並びにパナソニックハウジングソリューションズ

株式会社では、２０２５年４月から実施予定の４号特例の見直しにあたり、確認申請がどの
ように変わるのかと、工務店様はどのような対応が必要なのか注意点を解説するセミナーを
開催させて頂くこととなりました。
お忙しい時期とは存じますが、法改正のポイントと注意点をお伝えさせて頂きますので、

是非ともご参加くださいますようお願い申し上げます。 敬具     

２０２３年１１月２日（木） １０：００～１１：００
 １５：００～１６：００

※参加費は無料です ※事前申込制となります。 （各回１５分前から接続受付開始します）

日時

内容

オンラインセミナー お申込について

お問合せ先；
ナソニックハウジングソリューションズ株式会社 MAIL： t-sp-sekkei@gg.jp.panasonic.com

２０２３年10月吉日
松本設計ホールディングス株式会社

パナソニックハウジングソリューションズ株式会社

松本設計×パナソニックハウジングソリューションズ共催

 建設業界 ２０２５年問題
非住宅 法改正のポイントセミナー
～許容応力度計算を行う際の構造設計者とのやり取りの注意点とは～

左記のＱＲコードを読み込むか下記ＵＲＬにアクセスし、専用サイトにて
お申込みください。

https://forms.office.com/r/Qcyj0BXcPM
ご参加用のURLをメールにて順次お送りさせて頂きます。

今回の見学会は、マイクロソフト社 Ｔｅａｍｓを使用します。
準備の都合上、２０２３年１０月２７日（金）まで に、お申込みお願い申し上げます。

緊急

告知

松本設計ホールディングス株式会社

会社概要

https://forms.office.com/r/Qcyj0BXcPM

